PAGE
2

	[image: image1.png]

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
  28.11.2013

№       11119

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 65 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 65 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 565 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 21.09.2012 № 9655 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе», от 18.06.2013 № 5704 «О подготовке проекта межевания территории квартала 65 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 65 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе» (приложение).

2. Провести 30.12.2013 в 12.30 час. публичные слушания в здании администрации Советского района города Новосибирска (пр. Академика Лаврентьева, 14).

3. Создать организационный комитет в следующем составе:

	Галимова Ольга Лингвинстоновна
	-
	начальник отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Кучинская Ольга Владимировна
	-
	главный специалист отдела планировки и межевания территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Лукьяненко Игорь Иванович
	-
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Новокшонов Сергей Михайлович
	-
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Пискус Владимир Иванович
	-
	председатель правления Новосибирского отделения Союза архитекторов Российской Федерации (по согласованию);

	Шварцкопп Валерий Александрович
	-
	глава администрации Советского района города Новосибирска;

	Фефелов Владимир Васильевич
	-
	заместитель начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска – главный архитектор города;

	Яцков Михаил Иванович
	-
	председатель Новосибирского городского комитета охраны окружающей среды и природных ресурсов.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: 630091, г. Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 526, адрес электронной почты: ogalimova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-18.

5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 65 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе».

6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 65 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе.

7. Возложить на Фефелова Владимира Васильевича, заместителя начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска - главного архитектора города, ответственность за организацию и проведение первого собрания организационного комитета.

8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Кучинская

2275337

ГУАиГ

Приложение

к постановлению мэрии
города Новосибирска

от 28.11.2013 № 11119
Проект постановления мэрии

города Новосибирска

	Об утверждении проекта межевания территории квартала 65 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе

В целях выделения элементов планировочной структуры, установления параметров планируемого развития элементов планировочной структуры, с учетом заключения по результатам публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлениями мэрии города Новосибирска от 21.09.2012 № 9615 «Об утверждении проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе», от 18.06.2013 № 5704 «О подготовке проекта межевания территории квартала 65 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект межевания территории квартала 65 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной дороги, границей Первомайского района, в Советском районе (приложение).

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска.

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней обеспечить опубликование постановления в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска - начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

	Мэр города Новосибирска
	В. Ф. Городецкий

Кучинская

2275337

ГУАГ

[image: image2.png]YEPTEX

C 0TOOpaXeHUEM KpPaCHBIX JIMHUI, YTBEPKACHHBIX B COCTaBE NPOEKTA IUIAHUPOBKU TEPPUTOPUH, TMHUI OTCTYMNA OT KPACHBIX JIMHUI B LIEAX ONPEIEIeHHs] MecTa JOIyCTUMOTO pas-
MEIIEeHUS 30aHUlN, CTPOEHUI, COOPYKEHUH, IPaHUL] 3aCTPOCHHBIX 3€MEJbHBIX YUaCTKOB, B TOM YUCJIE TPAHHULL 3€MEJIbHBIX YYaCTKOB, HA KOTOPBIX PAcMoyIOKeHbl JMHEHHbIE 00bEKTHI,
rpaHull JOPMUPYEMBIX 3€MEJIbHBIX YUYACTKOB, TUIAHUPYEMBIX ISl PEAOCTaBICHUS PU3UIECKUM U FOPUIAMIECKUM JIMLAM ISl CTPOUTEILCTBA, TPAHUIL] 3eMEJIbHbIX yU4acTKOB, MpeIHa-
3HAYEHHBIX JJIS pa3MelleHNus 00bEeKTOB KalMuTaJbHOTO CTPOUTENLCTBA (peiepaibHOTO, PETMOHAIBLHOTO WJIM MECTHOTO 3HAUEHUS, TPAaHUL] TEPPUTOPUL 0OBEKTOB KYJITYPHOTO HacJIe-

Ay, TpaHulLl 30H C OCO6LIMI/I YCJIOBUAMHU UCIIOJIB30BAHUA TeppHTOpHﬁ, rpaHul 30H ﬂeﬁCTBMH l'Iy6.]'II/I‘-IHLIX CCPBUTYTOB

vy

e B NI
7 - % ;
.
3‘: B T T : :
L] el L] e /
¢ PR AT - 4 X J -
AL T e e . IR g
Wy W , I AN A ; e T ) : o :
v . : 5 ! ¥

TN
P’

gl
e

¢
L

t

Yy
it

LYY
A, Lyt
(RN

t

# O

ot N E X
: % . e, e
. Sl e
P o BN W
3 Yats v
" W e k'g o

" ! '

AU AL

G VT B
t e Yy

fle ™ g
ey w0
Lo ¥ .

% Y Lt
E fvtf'('( et g

B
“w

(IR

(e

VcnoBHbIe 0003HAUSHUS

[Ipunosxenue
K ITPOCKTY MEKEBAHUS TEPPUTOPHH KBapTana 65

B I'PAHULIAX IIPOCKTA INIAHUPOBKU TEPPUTOPUH,
OrpaHUYCHHOM rpanuLeii ropona HoBocuOupcka,
TIOJIOCOU OTBOJA JKEJIC3HOU JOPOTH, TPAHULICH
[epBomaiickoro paiiona, B CoBETCKOM paliOHE

Kpacusie muanu xBaptana Ne 65

I'paruma GpopmMupyeMOro 3¢MEIBHOTO Y4acTKa

CyniecTByromme (COXpaHsACMBIC) 3¢METbHBIC YHACTKU

1 Howmepa 3emenbHBIX yUaCTKOB

] I'eonmesudeckuii 3HaK

Экспликация сохраняемых земельных участков
	Номер земельного участка
	Кадастровый

номер земельного

участка
	Назначение земельного участка
	Площадь

участка,

га

	1
	2
	3
	4

	2
	54:35:091585:5
	Занимаемый жилым домом
	0,3355

	3
	54:35:091585:10
	Занимаемый инженерным сооружением (ТП № 66)
	0,0091

	4
	54:35:091585:2
	Занимаемый жилым домом
	0,3477

	5
	54:35:091585:4
	Занимаемый жилым домом
	0,3484

	6
	54:35:091585:15
	Занимаемый зданием общественного назначения (поликлиника № 2)
	0,2657

	7*
	54:35:091585:9
	Занимаемый искусственными дорожными сооружениями, зелеными насаждениями
	0,1630*

	8
	54:35:091585:16
	Занимаемый зданием общественного назначения (поликлиника № 2)
	0,1686

	9
	54:35:091585:11
	Занимаемый инженерным сооружением (ТП № 19б)
	0,0098

	11*
	54:35:091585:12
	Занимаемый зданием общественного назначения (магазинами)
	0,2938*

	14
	54:35:091585:7
	Занимаемый индивидуальным жилым домом
	0,1032*

	15*
	54:35:091585:14
	Занимаемый зелеными насаждениями, искусственными дорожными сооружениями
	0,7886*

	16*
	54:35:091585:6
	Занимаемый индивидуальными жилыми домами
	0,2105*

	Итого:

	3,0439

Примечание: * - граница земельного участка выходит за красную линию квартала.
Экспликация формируемых земельных участков
	Номер земельного участка
	Назначение земельного участка
	Площадь участка,

га

	1
	2
	3

	1
	Многоквартирные жилые дома, в том числе со встроенными или встроенно-пристроенными помещениями общественного назначения
	0,3354

	10
	Консультативно-диагностическая поликлиника
	0,2945

	12
	Музей
	0,4444

	13
	Детское дошкольное учреждение
	0,8999

	17
	Искусственные дорожные сооружения, зеленые насаждения
	9,2430

	18
	Искусственные дорожные сооружения, зеленые насаждения
	0,0069

	Итого:
	11,2241

______________

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии

города Новосибирска

от ____________ № _______

ПРОЕКТ

межевания территории квартала 65 в границах проекта планировки территории, ограниченной границей города Новосибирска, полосой отвода железной
дороги, границей Первомайского района, в Советском районе
Чертеж с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ застроенных земельных участков, в том числе границ земельных участков, на которых расположены линейные объекты, границ формируемых земельных участков, планируемых для предоставления физическим и юридическим лицам для строительства, границ земельных участков, предназначенных для размещения объектов капитального строительства федерального, регионального или местного значения, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).
______________